
M inister stvo vnitra Česl{é republiky 
JČ: 00007064 
se sídlem Praha 7, Nad Štolou 3, 
zastoupené panem Lubomírem Metnarem, ministrem vnitra ČR 
(dále jen ,,MV"), 

Policie České republiky 
se sídlem: Praha 7, Strojnická 27, 
jejímž jménem jedná genmjr. Mgr. Bc. Tomáš Tuhý Ph.D., policejní president 
(dále jen "Policie ČR") 

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 
IČ: 70886288 
se sídlem Praha 2, Sokolská 62, 
jehožjménemjedná brig. gen. Ing. Roman Hl inovský, ředitel 
(dále jen "HZS bl. m. Prahy ") 

IDavní město Praha 
IČ: 0006458 1 
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, ll 000 Praha 1 
jejímž jménem jedná paní Adriana Krnáčová, primátorka hlavního města Prahy 
(dále jen "HMP") 

Zdravotnicld záchranná služba hl.m. Prahy 
IČ: 00638927 
se síd lem Korunní 98, 1 Ol 00 Praha 1 O 
jejímž jménem jedná MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel 

(dále jen "ZZS HMP") 

Klasil{ Moto a.s. 
IČ: 2573578 1 

a 

se sídlem U Šalamounky 41 , 15800, Praha 5 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze oddíl B vložka .S.t-!1 
jejímžjménemjednáJaroslav Vavřina. 
(dále jen "KM") 

(dále společně jen "Smluvní strany") 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku toto 

Memorandum o vzájemné spolupráci při zajišťování veřejného 
pořádi{U a při ochraně bezpečnosti osob a majetku v době konání 

oslav 115. yýročí Harley-Davidson 2018 

Čl. I 
Předmět a cíl memoranda 

(l) Předmětem Memoranda o vzáj emné spolupráci při zaj išťování veřej ného pořádku a při ochraně 
bezpečnosti osob a majetku v době konání oslav 115. výročí Harley-Davidson 20 18 (dále jen 

1 



"Memorandum") je vymezení základních zásad činnosti a spolupráce pťi konání akce (dále jen 
"HD2018"), pořádané ve dnech 5-8.7. 2018 v Praze. 

(2) Cílem Smluvních stran je posílení ochrany a bezpečnosti v místě konání HD2018 se všemi 
souvisejícími aspekty a maximální zvýšení účinnosti spolupráce. Za tímto účelem si Smluvní strany 
budou poskytovat nezbytnou pomoc v rámci svých zákonných oprávnění a povinností. 

Čl. 2 
Činnost KM 

(1) KM se zavazuje přijmout uvnitř areálu, kde se bude konat HD2018 potřebná opatření 

k zajištění pořádku a bezpečnosti osob a majetku. 

(2) KM zajistí odpovídající prostory pro jednání bezpečnostního štábu složeného se zástupců 
Smluvních stran před zahájením HD2018 a to nejpozději do 3.7.2018 

(3) KM se dále zavazuje, že ve spolupráci s dalšími Smluvními stranami zajistí, aby areál, ve 
kterém bude probíhat akce HD2018, byl během doby konání akce vybaven: 

a) řídící místností pro řídící štáb velitele opatření na akci; tyto prostory vybaví monitory 
ke sledování obrazu z městského kamerového systému a přenosu obrazu z policejního vrtulníku 
a technickým zařízením umožňujícím využití místního rozhlasového zařízení k přímému 
oslovení přítomných diváků, a to ve všech nebo jen v určitých prostorách, 

b) kabelovým internetovým připojením v řídící místnosti štábu velitele opatření, 

c) bezpečnostním kamerovým systémem k monitorování a záznamu všech dostupných 
prostor a jeho napojení do řídící místnosti, aby kamery umožňovaly záznam všech incidentů a 
usnadnily identifikaci jejich původců, záznam incidentů podle požadavku Policie ČR bude 
předán pro další činnost orgánů činných v trestním řízení a napojení do fídící místnosti 
operačního střediska policejního prezídia, 

d) lékařskou stanicí první pomoci s dostatečným zdravotnickým a personálním 
vybavením, 

e) viditelně umístěným návštěvním řádem areálu v průběhu HD2018 (případně shrnutí 
jeho podstatných částí ukládajících povinnosti návštěvníků areálu v průběhu HD2018) při 
vstupech na akci, 

f) nezbytnými nap1sy a piktogramy, které dovedou účastníky akce k nouzovým 
východům s dostatečnou kapacitou pro případ potřeby rychlé evakuace osob z areálu, 

g) dostatečným počtem parkovacích míst a vhodným zázemím pro jednotky Policie ČR a 
HZS hl. m. Prahy, a to včetně zajištění stravováni a sociálního zařízení, 

h) parkovacími místy pro vozidla ZZS, a to včetně zajištění stravování a sociálního zařízeni, 

i) volnými přístupy do jednotlivých částí akce, zejména rizikových částí, pro zasahující 
jednotku Policie ČR či HZS hl. m. Prahy. 

( 4) V rámci akce se KM zavazuje zajistit: 

2 



I .. ·~ '!! 

a) v dostatečném časovém předstihu předání informací Policii ČR, ZZS HMP a HZS hl. m. 
Prahy o předpokládaném počtu zúčastněných osob, dispozičním řešením, a o časovém 
harmonogramu, 

b) určení bezpečnostního pracovníka vybaveného potřebnými rozhodovacími pravomocemi, 
který bude průběžně zajišťovat kontakt s Policií ČR, ZZS HMP a HZS hl. m. Prahy, 

c) zpracování organizačního řádu pořadatelské služby a pořadatelskou službu v rámci místa akce 
a v místech doprovodných akcí v potřebném počtu a kvalitě, a to tak, aby byla funkční od 
doby soustřeďování návštěvníků až do jejich odchodu; k tomu stanoví začátek a ukončení 
činnosti pořadatelské služby a určí hlavního pořadatele a osob odpovědné za zajištění klidu a 
pořádku v místě konání akce, 

d) povinnost bezpečnostních pracovníků pořadatelské služby v areálu v průběhu HD2018 být 
viditelně označeni reflexní vestou. Vesty budou očíslovány, přičemž jednotlivá čísla budou 
přiřazována dle jmenného seznamu pořadatelů určeného k jednotlivým dnům akce, 

e) odpovídající informační servis pro návštěvníky akce, na přípravě informačního servisu, 
zejména v otázce formulace preventivních opatření, spolupracuje KM s Policií ČR, HZS hl. m. 
Prahy a ZZS HMP. 

t) Plnění povinností daných Nařízením MHMP 15/2003 Sb., kterým se stanoví podmínky 
k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 

Čl. 3 
Činnost MV 

(1) MV a Hasičský záchranný sbor ČR ve spolupráci s odpovědnými subjekty zajistí umožnění 
prioritních volání přes mobilní operátory pověřeným členům bezpečnostního štábu pro případ vzniku 
krizové situace. Za tfmto účelem bude vytvořen seznam prioritních telefonních čísel (včetně názvu 
mobilního operátora, u kterého je provozováno), který bude vytvářen Smluvními stranami a bude 
předáván Generálnímu ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. 

(2) Ministerstvo vnitra bude bez zbytečného odkladu poskytovat KM, prostřednictvím Situačního 
a informačního centra Ministerstva vnitra informace o aktuálních a relevantních bezpečnostních 
hrozbách souvisejících s konáním oslav 115. výročí Harley - Davidson 2018 a to od podepsání 
memoranda do skončení oslav 115. výročí Harley- Davidson 2018. Konkrétní podoba informací a 
forma jejich předávání bude předmětem vzájemné dohody mezi MV a KM 

Čl. 4 
Činnost Policie ČR a HZS hl. m. Prahy 

(I) Policie ČR a HZS hl. m. Prahy nenahrazují pořadatelskou službu a preventivní požární hlídku. 

{2) Policie ČR předává průběžně před akcí a v jejím průběhu odpovědnému bezpečnostnímu 
pracovníkovi KM informace potřebné pro zajištění požadavků potřebných pro předcházení a řešení 
násilí pořadatelskou službou. 

3 



(3) Pokud Policie ČR při bezpečnostním opatření na akci zjistí pachatele přestupků či trestných 
činů, poskytne KM podklady pro uplatnění majetkových a jiných náhrad škod u příslušných orgánů 
vůči těmto konkrétním osobám. 

(4) Policie ČR zajišťuje ochranu veřejného pořádku a bezpečnosti v souvislosti s konáním oslav 
115. výročí Harley - Davidson 2018 při soustřeďování a rozchodu návštěvníků v těch místech, která 
nejsou ve správě vlastníka či provozovatele a v místech doprovodných akcí, a to včetně zajištění 
dopravního režimu. 

(5) Policie ČR zajistí před otevřením areálu a dále dle potřeby bezpečnostní prohlídku vybraných 
budov a prostor konání doprovodných akcí. 

(6) Policie ČR zajistí bezpečnostní doprovody oficiálních vyjížděk akce. 

(7) Policie ČR a HZS hl. m. Prahy se zavazují před zahájením HD2018 provést proškolení členů 
pořadatelské služby za účelem prohloubení základních bezpečnostních postupů a postupu pořadatelské 
služby při případném zákroku policie nebo vzniku mimořádné události během HD2018 a 
doprovodných akcí, při nálezu podezřelého předmětu, kte1ý by mohl obsahovat výbušninu či jinou 
nebezpečnou látku a z hlediska požární ochrany. 

(8) HZS hl. m. Prahy provede z hlediska požární ochrany kontrolu vybraných objektů v areálu 
výstaviště Praha, ve kterých bude probíhat program akce. 
(9) V případě nutnosti bude HZS hl. m. Prahy provádět měřeni nebezpečných látek v ovzduší 
v průběhu HD2018. 

(10) Policie ČR zajišťuje výkon na úseku mezinárodní policejní spolupráce a zahraničních styků, 
včetně výměny informací se zahraničními zeměmi /partnery/. 

Čl. 5 
Činnost Hlavního města Prahy a ZZS 

(l) HMP prostřednictvím Magistrátu HMP bude bez zbytečného odkladu poskytovat, 
prostřednictvím Operačního střediska krizového štábu hl. m. Prahy Situačního a informačního centra 
Magistrátu HMP informace o aktuálních a relevantních bezpečnostních hrozbách souvisejících 
s konáním oslav 115. výročí Harley- Davidson 2018 KM, a to od podepsání memoranda do skončení 
oslav 115. výročí Harley- Davidson 2018.Konkrétní podoba informací a forma jejich předáváni bude 
předmětem vzájemné dohody mezi HMP a KM 

(2) HMP ve spolupráci s Dopravním podnikem hlavního města Prahy zajistí kyvadlovou dopravu 
do a z místa konání akce HD2018, jakož i zvýhodněné jízdné pro účastníky akce. 

(3) ZZS poskytne v rámci konání akce HD2018 maximální možnou a rozumně předpokládatelnou 
součinnost při zajištění zdravotnické služby v místě konání akce s tím, že zajistni realizaci bezplatných 
zdravotnických opatření spočívajících zejména v umístění stanovišť ZS první pomoci v místě konání 
akce HD20 18. 

Čl. 6 
Zásady společné mediální politiky 

(I) Smluvní strany se zavazuji, že bude dodržována zásada společné mediální politiky tak, aby 
byly poskytované informace objektivní a věcné. 

4 



(2) Cílem společné mediální politiky je poskytovat informace vedoucí k posflení bezpečnosti, 
informovat veřejnost o bezpečnostních opatřeních a o dalších krocích, které Smluvní strany podniknou 
v případě projevu jakéhokoli násilí, s cílem odradit účastníky HD20 18 od protiprávního jednání. 

(3) Společná mediální politika bude prováděna tak, aby u veřejnosti posílila pocit bezpečí a 
zaměřovala se i na kritiku divákó dopouštějících se protiprávního jednání. 

Čl.7 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany prohlašují, že přijímají za své principy uvedené v tomto memorandu a 
případné sporné situace budou zásadně řešit dohodou, smírně a ve smys lu cílů tohoto 
memoranda. 

(2) Nastavení konkrétních forem spolupráce při naplňováni a prohlubování cílů tohoto 
memoranda na místní úrovni bude vymezeno v dohodách uzavřených mezi místně příslušnými 
útvary Policie ČR, HZS hl. m. Prahy a KM. 

(3) Případné změny a doplňky tohoto memoranda musí mít písemnou formu a musí být 
podepsány všemi Smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že se tímto memorandem budou řídit počínaje dnem nabyti 
účinnosti. 

(5) Toto memorandum je vyhotoveno v šesti stej nopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku. 

(6) Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi Sml uvními stranami a 
pozbývá platnosti uplynutím pěti pracovních dnu po ukončení oslav 115. výročí Harley-Davidson 
2018. 

m. hy 
l<orunní 98 101 00 Praha 10 

tel.: 222070362. fax 222070360 
IC: 00638927 

s 

V Praze, dne 


